海关总署公告2007年第1号－－关于执行《中华人民共和国海

关加工贸易企业联网监管办法》(署令第150号)有关问题 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E6_B5_B7_

E5_85_B3_E6_80_BB_E7_c80_311491.htm 海关总署公告（2007

年第1号） 为进一步完善海关对加工贸易联网企业的管理，

现就《中华人民共和国海关加工贸易企业联网监管办法》（

署令第150号，以下简称《办法》）执行中有关问题公告如下

： 一、在商务部门对企业申请联网监管进行前置审批的基础

上，主管海关对申请企业是否具备联网监管条件进行审核。

经审核符合联网监管条件的，主管海关应向企业制发《海关

实施加工贸易联网监管通知书》。 二、主管海关以企业分类

管理为基础，并根据企业实际情况确定实施联网监管的模式

。 采用电子账册模式进行联网监管的，不实行银行保证金台

账制度；采用电子手册模式进行联网监管的，仍实行银行保

证金台账制度。 三、联网企业管理类别下调的，应按调整后

的企业管理类别确定联网监管模式或采取风险管理措施。 联

网企业能够缴纳风险担保金或提供银行担保的，主管海关可

继续对其按电子账册模式实施联网监管；企业不能缴纳风险

担保金或不能提供银行担保的，主管海关应将其电子账册模

式调整为电子手册模式实施联网监管。风险担保金或银行担

保的金额按照银行保证金台账“实转”的有关规定办理。 四

、联网企业需备案、变更电子底账的，应向商务主管部门申

领相应批准文件。 主管海关凭商务主管部门制发的批准文件

办理联网企业电子底账的备案、变更手续。 五、联网企业因

故内销保税料件或其制成品的，应事先向商务主管部门申领

《加工贸易保税进口料件内销批准证》。 联网企业凭商务主

管部门制发的《加工贸易保税进口料件内销批准证》，按加

工贸易监管规定向主管海关办理内销缴税手续；经海关批准

在《加工贸易保税进口料件内销批准证》范围内先行内销保

税料件或其制成品的，联网企业应在内销当月内向海关集中

办理内销缴税的申报手续。 六、联网企业属于《办法》第十

六条第（一）项所列情形的，按本公告第三条规定办理。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com